

APPALTO SPECIFICO INDETTO DAL GRAN SASSO SCIENCE INSTITUTE PER LA FORNITURA DI ARREDI PER UFFICIO E ALTRI ELEMENTI DI MOBILIO PER GLI IMMOBILI DEL GSSI NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI ARREDI

RISPOSTE ALLE RICHIESTA DI CHIARIMENTI - 3

I CHIARIMENTI SARANNO VISIBILI SUI SITI: www.gssi.it - www.acquistinretepa.it

DOMANDA N.6

Buonasera,

vorremmo avere delucidazioni in merito al filtro inserito che ci preclude di poter continuare ad inserire la nostra offerta sul portale.

Non riusciamo a capire il valore di "85000" cosa consiste.

Grazie di poterci dare riscontro in merito

Cordiali Saluti

RISPOSTA N.6

Come previsto al paragrafo 2.2. del Capitolato d'Oneri del Bando Istitutivo e riportato al paragrafo 7.1 del Capitolato d'Oneri allegato alla Lettera di Invito, l'operatore economico dovrà possedere un fatturato medio annuo che la stazione appaltante ha fissato al 35% del valore annualizzato dell'Appalto specifico:

85.000 corrisponde al 35% dell'importo dell'appalto.

Filtri requisito

- Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di "Arredi per Ufficio e complementi di arredo"
 - 85000 -->
- Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:2015
 - SI
- Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2015 e ss.m.i.
 - SI

DOMANDA N.7

Buongiorno,

con la presente comunichiamo che abbiamo riscontrato problemi alla partecipazione, in quanto dopo avere iniziato la procedura, compare il messaggio " I REQUISITI INSERITI IN FASE DI

CONFIGURAZIONE NON SONO SODDISFATTI" e ci viene impedito di proseguire con la compilazione dell'offerta.

Da che cosa è dovuto la generazione di questo errore?

Grazie

Cordiali saluti.

RISPOSTA N.7

Come precisato nella risposta precedente, i requisiti richiesti dalla Stazione Appaltante sono riportati al paragrafo 7.1 del Capitolato d'Oneri (oggetto di Errata Corrige per le categorie di abilitazione).

Come già ricordato nei chiarimenti già pubblicati, gli O.E. per partecipare devono verificare il possesso di tutte le abilitazioni necessarie e/o devono abilitarsi entro la scadenza per la presentazione dell'offerte. Qualora mancasse l'abilitazione ad una o più categorie merceologiche, il " sistema consente la composizione di un RTI/CONSORZIO anche comprendente gli operatori economici, comunque abilitati al MePA, che non siano abilitate alle specifiche categorie oggetto della RdO, purchè il RTI/CONSORZIO garantisca, nel suo complesso, l'abilitazione a tutte le categorie oggetto della RdO".

DOMANDA N.8

Buongiorno, chiediamo un chiarimento in merito ai seguenti articoli:

SEDUTE DA LAVORO DIREZIONALI

- *Vengono richieste sedute da lavoro direzionali o da lavoro?*
- *Viene richiesta la conformità alla norma UNI EN 1335 (sedia da lavoro) ma anche la UNI EN 16139 (sedia ospiti) – una esclude l'altra, quale consideriamo?*
- *Vengono richiesti braccioli ad altezza regolabile ma poi i braccioli devono essere di forma chiusa (fissi), quali inseriamo?*
- *Viene richiesto il sedile e schienale contigui, incongruenza con la 1335 se il sedile deve essere con schienale regolabile non può essere contiguo.*

SEDUTA DA LAVORO SEMIDIREZIONALE

- *Descrizione uguale alla seduta direzionale con l'aggiunta del poggiatesta, se aggiungo il poggiatesta diventa una seduta più completa pertanto superiore alla direzionale come ci comportiamo?*

SEDUTA SALA RIUNIONE

- *Viene richiesta la conformità alla norma UNI EN 1335 (sedia da lavoro) ma anche la UNI EN 16139 (sedia ospiti) – una esclude l'altra, quale consideriamo?*

SCRIVANIA DIREZIONALE

- *Viene richiesto il piano impiallacciato ma nella descrizione viene descritto il piano di lavoro in nobilitato, come dev'essere fornito?*

Vengono richiesti tutti gli arredi con materiale ignifugo in classe 1 di reazione al fuoco tranne le scrivanie semi-direzionali, in ogni caso la base d'asta per la fornitura con tali caratteristiche è troppo bassa.

Il materiale ignifugo con l'aumento dei costi della materia prima negli ultimi mesi è salito drasticamente pertanto chiediamo la possibilità di fornire prodotti in classe di reazione al fuoco 2.

Cordiali saluti

RISPOSTA N.8

Con riguardo alle osservazioni ricevute, si specifica quanto segue:

1. SEDUTE DA LAVORO DIREZIONALI

- *Le sedute da lavoro devono essere di tipo direzionale*
- *Viene richiesta la conformità alla norma UNI EN 1335 (sedia da lavoro)*
- *I braccioli devono essere regolabili.*
- *Non si riscontra l'incongruenza segnalata.*

2. SEDUTA DA LAVORO SEMIDIREZIONALE

- *Le sedute direzionali e semidirezionali sono diverse:*

<i>sedute direzionali</i>	<i>semidirezionali</i>
<i>Seduta girevole con braccioli imbottiti e schienale alto, basamento a 5 (cinque) razze, ruote piroettanti e autofrenanti – conforme norma UNI EN 1335. Sedile regolabile in altezza</i>	<i>Seduta girevole con schienale in rete, braccioli e schienale alto, basamento a 5 (cinque) razze, ruote piroettanti e autofrenanti – conforme norma UNI EN 1335. Sedile regolabile in altezza.</i>
<i>Rivestimento in ecopelle</i>	<i>Rivestimento in tessuto</i>

Per le sedute semidirezionali si richiede il poggiatesta: per errore materiale è riportato lo schienale alto, ridondante sulla richiesta.

3. SEDUTA SALA RIUNIONE

- *Viene richiesta la conformità alla norma UNI EN 1335 (sedia da lavoro).*

4. SCRIVANIA DIREZIONALE

- *A tale riguardo si rimanda all'Allegato2bis_Errata Corrige Specifiche tecniche Elementi di Arredo disponibile tra i documenti da consultare.*

5. Tutti gli arredi devono essere in classe 1 di reazione al fuoco (per puro errore materiale manca nella scrivanie semi-direzionali).

Si precisa che, verificata l'indisponibilità di Convenzioni Consip e in mancanza di prezzi di riferimento ANAC per la fornitura in oggetto, al fine di definire i prezzi a base di gara sono stati presi quale riferimento i valori posti a base di gara nell'ultima procedura Consip "ARREDI" rivalutati secondo gli indici ISTAT.

DOMANDA N.9

Buongiorno,

Con riferimento a quanto previsto a pag. 11 del Capitolato di Oneri allegato alla Lettera di Invito, si chiede se in caso di partecipazione mediante RTI costituendo di tipo Verticale la Capogruppo che esegue una parte della fornitura e tutte le consegne (anche per la raggruppanda) possa essere in possesso di entrambe le ISO 9001 e 14001, mentre la raggruppanda che esegue l'altra parte della fornitura ma non la consegna (svolta per intero dalla Capogruppo) possa essere in possesso della sola ISO 9001.

RISPOSTA N.9

*Come riportato al paragrafo 7.2 del Capitolato d'Oneri allegato alla Lettera di invito, con riguardo ai requisiti di capacità tecnico professionali di cui al punto III.1.3 del Bando e di cui al paragrafo 2.2 del Capitolato d'oneri istitutivo, si ribadisce che **in caso di RTI/Consorzio ordinario di concorrenti/Aggregazioni senza soggettività giuridica, le certificazioni UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 1 4001 dichiarate devono essere possedute da tutte le imprese che svolgeranno l'attività oggetto della certificazione.***